

## Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	NESTLE BRASIL LTDA
CNPJ	60.409.075/0001-52
Nome do Produto	FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Registro	659650158
Processo	25351.301448/2022-11
Data de Publicação do Registro Inicial	22/08/2022
Vencimento do Registro	08/2027
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	ISOSOURCE ENERGY HI PROTEIN, ISOSOURCE ENERGY PLUS, ISOSOURCE ENERGY PROTEIN, ISOSOURCE HIGH PROTEIN-ENERGY, ISOSOURCE HP PLUS, ISOSOURCE PROTEIN ENERGY, ISOSOURCE PROTEIN PLUS, NOVASOURCE ENERGY HI PROTEIN, NOVASOURCE ENERGY PLUS, NOVASOURCE ENERGY PROTEIN, NOVASOURCE HIGH PROTEIN-ENERGY, NOVASOURCE HP PLUS, NOVASOURCE INTENSE, NOVASOURCE PROTEIN ENERGY, NOVASOURCE PROTEIN PLUS, NOVASOURCE ULTRA PROTEIN
Medida Cautelar	Não

Nº da Apresentação	Registro	Prazo de Validade
1	6596501580017 ATIVA	12 Meses
Forma Física	LÍQUIDA	
Embalagem	Primária: CELULOSICA, METALICA, PLASTICA	
Local de Fabricação	Fabricante Nacional NESTLE DO BRASIL LTDA - ARAÇATUBA Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]	
Via de Administração	ENTERAL, ORAL	
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]	
Prazo de Validade	12 Meses	

<b>Informações de Rotulagem</b>	<p>Intolerância Alimentar</p> <p>Contém Glúten: Não</p> <p>Contém Lactose: Não</p> <p>Alergênico</p> <p>Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo</p> <p>Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja</p>
<b>Tabela Nutricional</b>	<p>Água, maltodextrina, caseinato de sódio, caseinato de cálcio, óleo de canola com baixo teor erúxico, proteína isolada de soja, amido de tapioca, inulina, óleo de milho, minerais (citrato de potássio, citrato de cálcio, sais de magnésio do ácido cítrico, cloreto de potássio, fosfato de cálcio tribásico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês, gluconato de cobre, iodeto de potássio, cloreto de cromo, molibdato de sódio e selenito de sódio), triglicerídeos de cadeia média, vitaminas (bitartarato de colina, L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, palmitato de retinila, ácido N pteroil-L-glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja, regulador de acidez hidróxido de potássio, aromatizante, estabilizantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica e carragena e edulcorante sucralose.</p>
<b>Lista de Ingredientes</b>	<i>[sem dados cadastrados]</i>

## Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	NESTLE BRASIL LTDA
CNPJ	60.409.075/0001-52
Nome do Produto	FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Registro	659650158
Processo	25351.301448/2022-11
Data de Publicação do Registro Inicial	22/08/2022
Vencimento do Registro	08/2027
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	ISOSOURCE ENERGY HI PROTEIN, ISOSOURCE ENERGY PLUS, ISOSOURCE ENERGY PROTEIN, ISOSOURCE HIGH PROTEIN-ENERGY, ISOSOURCE HP PLUS, ISOSOURCE PROTEIN ENERGY, ISOSOURCE PROTEIN PLUS, NOVASOURCE ENERGY HI PROTEIN, NOVASOURCE ENERGY PLUS, NOVASOURCE ENERGY PROTEIN, NOVASOURCE HIGH PROTEIN-ENERGY, NOVASOURCE HP PLUS, NOVASOURCE INTENSE, NOVASOURCE PROTEIN ENERGY, NOVASOURCE PROTEIN PLUS, NOVASOURCE ULTRA PROTEIN
Medida Cautelar	Não

Nº da Apresentação	Registro	Prazo de Validade
2	6596501580025 ATIVA	12 Meses
Forma Física	LÍQUIDA	
Embalagem	Primária: CELULOSICA, METALICA, PLASTICA	
Local de Fabricação	Fabricante Nacional NESTLE BRASIL LTDA. - SÃO JOSÉ DO RIO PARDO Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]	
Via de Administração	ENTERAL, ORAL	
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]	
Prazo de Validade	12 Meses	

<b>Informações de Rotulagem</b>	<p>Intolerância Alimentar</p> <p>Contém Glúten: Não</p> <p>Contém Lactose: Não</p> <p>Alergênico</p> <p>Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo</p> <p>Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja</p>
<b>Tabela Nutricional</b>	<p>Água, maltodextrina, caseinato de sódio, caseinato de cálcio, óleo de canola com baixo teor erúxico, proteína isolada de soja, amido de tapioca, inulina, óleo de milho, minerais (citrato de potássio, citrato de cálcio, sais de magnésio do ácido cítrico, cloreto de potássio, fosfato de cálcio tribásico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês, gluconato de cobre, iodeto de potássio, cloreto de cromo, molibdato de sódio e selenito de sódio), triglicerídeos de cadeia média, vitaminas (bitartarato de colina, L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, palmitato de retinila, ácido N pteroil-L-glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja, regulador de acidez hidróxido de potássio, aromatizante, estabilizantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica e carragena e edulcorante sucralose.</p>
<b>Lista de Ingredientes</b>	<i>[sem dados cadastrados]</i>